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STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
FLICA EXPERTS sh.p.k

Né bazé té Legjislacionit Shqiptar, Ligiin Nr. 9901, daté 14.04.2008 Tregtarét dhe Shogérité
tregtare" i ndryshuar si dhe Ligjit Nr. 9723 dt 03.05.2007 "Pér Regjistrimin e Biznesit" i ndryshuar,

ne

Ornela Kullolli, e bija e Musait, shtetase shqiptare, lindur mé 14.06.1976 n€ Tiran€ identifikuar
me karté identiteti nr. 033958113 dhe nr. Personal H65614123W, me zotési t€ ploté juridike pér
t€ vepruar;

dhe

Junida Tafaj, e bija e Agronit, shtetase shqiptare, lindur mé 31.03.1981 né Tirané identifikuar me
karté identiteti nr. 035645847 dhe nr personal 115331056N, me zotési t€ plot€ juridike pér té

vepruar;
dhe

Enida Bozheku, e bija e Nasit, shtetase shqiptare, lindur mé 05.12.1985 né Tirané identifikuar me
karté identiteti nr. 035970465 dhe nr. Personal 156205038D, me zotési té€ ploté juridike pér té
vepruar;

Shpallim si mé poshté vijon:
Sot, mé daté 15.05.2024 (njézet e katér) né Tirané krijimin e shoqéris€ FLICA Experts.

__ KAPITULLIT
EMRI I SHOQERISE- SELIA- KOHEZGJATJA-OBJEKTI

Neni 1
Emri
1.1 Shogéria do té quhet Flica Experts. (K&tu e mé poshté “Shoqéria™)
1.2 Shogéria do t€ organizohet né formén e njé shoqérie me pérgjési té€ kufizuar né pérputhje
me ligjet e Republikés sé Shqipérisé.

Neni 2
Selia

Selia e shoqérisé do té jeté tek Njesia Administrative Nr.2, Rruga Ali Visha, Godina 4, Shk1, K3,
Ap.14, Tirané.
Neni 3
Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pa afat.

Neni 4

Objekti
4.1. Objekti i aktivitetit t€ shoqérisé éshté:
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e-Training &®reen Consulting

Shérbime konsulence né fushén ekonomike, financiare, juridike, sociale, energjisé,
turizmit, bujqésis€é dhe mjedisit, ndértim t€ kurrikulés, lidership, digjitalizim,
inovacion, né fushén e energjisé s€ rinovueshme, ekonominé e qarkullueshme dhe té
gjelbér;

Té ofrojé késhillime dhe asistencé né¢ marrédhéniet me institucionet financiare,
keshillime dhe bashképunime me dhe pér sektorin publik;

Ushtrimin e veprimtarisé n€ fushén e kulturés dhe trashégimisé kulturore.

Té zhvillojé studime né fusha te ndryshme dhe té organizojé anketime dhe pérpunim
t€ dhénash statistikore

TE€ organizoj€ evente si seminare, konferenca, fushata sensibilizuese dhe marketing;
Té€ organizojé evente kulturore si festivale, panaire, ekspozita etj.

T€ japé konsulencé né hartimin strategjive, udhérrefyesve, hartézimit té aktoréve,
punimeve kérkimore pér organet e geverisjes gendrore dhe lokale;

Té kryej€ shérbime monitorimi dhe vlerésimi pér projekte apo sherbime perkthimi;
Té ofrojé késhillime né fushén e bujqésisé, trajnime dhe ngritje kapacitetesh pér
fermer€ apo grupe té tjeré interesi.

Té ofrojé késhillime dhe mbéshtesé institucionet dhe komunitete né pjesémarrjen e
tranzicionit t€ energjisé, ne sfida té€ ndryshimeve klimaterike dhe garantimin e sigurisé
energjitike.

Té zhvillojé trajnime apo ngritje kapacitetesh né te gjitha fushat, perfshire edukimin
financiar pér publikun, t€ rinjt€ apo grupet e margjinalizuara.

Té zhvillojé trajnime dhe seminare pér autoritetet e geverisjes lokale dhe té geverisjes
géndrore;

T€ béjé studime dhe t€ zhvillojé trajnime né fushén e administratés publike, né lidhje
me menaxhimin e shpenzimeve publike, menaxhimin e borxhit publik sistemin e
administrimit t€ ri t€ t€ ardhurave dhe shpenzimeve né buxhetin e geverisé;

Te béjé vlerésime dhe studime fizibiliteti projektesh té cilat aplikojné pér financime
né organizma ndérkombétar financiaré;

T€ zhvillojé projekte né fushén e edukimit alternativ, ngritjen e subjekteve té reja té
bazuara né programet e njohura ndérkombétarisht si shkolla alternative;

Té promovojé dhe t€ organizojé seminare, trajnime, pérkthime publikime dhe
aktivitete t€ tjera ndérgjégjésuese, promovuese dhe informuese mbi céshtje t&
zhvillimit ekonomik;

Té ofrojé késhillime pérfaqésimi, pér marrédhéniet me publikun, e-commerce,
késhillime turistike dhe ¢do 1loj shérbimi apo fushaté dobi té zhvillimit; si dhe per
promovimin e jetesés s€ qéndrueshme pér té parandaluar trafikimin e genieve
njerézore;

Te zhvillojé aktivitete didaktike dhe formuese, rikualifikim dhe formim personal,
pérgatitje t€ programeve té€ formimit dhe menaxhimi i specialistéve apo népérmjet
suporteve tradicionale;

Pérgatitje plan biznesi pér aplikime pér donacione dhe grante nga organizata
kombeétare dhe ndérkombétare apo institucione shteterore pér té filluar njé biznes;

T€ menaxhojé projekte, pér llogari té paléve té treta, projekte té cilat financohen nga
donatoré t€ ndryshém, t& koordinojé aktivitetet e projekteve, té kryejé raportimin dhe
menaxhimin financiar sipas procedurave té miraruara nga donatorét;
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e T& zhvilloj&*¥®Rtivitete q¢ lidhen me komunikimin dhe vizibilitetin e projekteve. T¢
prodhojé raporte dhe organizojé evente qé shpérndajné rezultatet e arritura gjaté
zbatimit t€ projekteve, nga pale té treta.

e Analizé dhe vlerésim t€ biznesit, t€ strukturave operative financiare pér industri té
ndryshme financimeve té ndryshme, modelim t€ biznesit, késhillime né dobi té
ristrukturimin e organizimin financiar, studime té tregut, studime plan biznesi,
transaksione dhe strategiiné e shitjeve, késhillime mbi partnershipe t€ ndyshme,
negocime t€ termave t€ marréveshjes, vlerésime risku dhe késhillime pér mitigimin e
tyre.

KAPITULLI 1I
KAPITALI THEMELTAR
NENI 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé €shté 1,500 leké (njémijé leké) i pérbéré nga 3 kuota.

zj. Ornela Kullolli zotéron 33.34 % té kapitalit t€ shoqérisé né vleré 500 leké (peséqind lekg), zj.
Junida Tafaj zotéron 33.33 % té kapitalit t€ shoqérisé né vleré 500 leké (peséqind leké) dhe z;j.
Enida Bozheku zotéron 33.33 % té kapitalit t€ shoqérisé né vleré 500 leké (peséqind leké).
Kapitali mund t€ shtohet ose t€ pakésohet sipas vendimit t€ asamblesé sé ortakéve themelues.
Kuota e Pjesémarrésve né kapital jané t€ gjitha t& eméruara dhe té pa ndashme. Kapitali éshté
terésisht i shlyeshém dhe i nénshkrueshém. Cdo kuoté i takon e drejta e njé vote.

NENI 6
Shogqéria drejtohet dhe administrohet nga organet e saj té cilat jané:
1. Asambleja e pérgjithshme
2. Administratori
Ortaku q€ ka ndérmend t€ shesi kuotat e tij térésisht, apo pjesérisht duhet mé paré té njoftojé ortakét
e tjeré t€ shogéris€. Ortaku tjetér ka t& drejtén e blerjes sé paré. Kété té drejta ortaku duhet ta
ushtroj€ brenda 30 ditéve nga dita e njoftimit.
NE rastin € mos ushtrimit t€ sé drejtes s€ blerjes sé paré, ortaku qé do té shesé kuotat duhet té
njoftoj€ emrin e blerésit dhe kushtet, té cilat nuk duhet te jene me te favorshme se sa ato te afruara
ortaku tjeter te shoqerise.
NENI 7
Kuotat e kapitalit jan€ t€ pasqyruara dhe té regjistruara né librat e llogarisé té shoqérisé.

NENI 8
Fitimet g€ realizohen gjaté veprimtarisé dhe qé konkretizohen me nxjerrjen e bilanceve periodike,
ndahen midis ortakéve né proporcion me pérqindjen e kapitalit té investuar, por kurdoheré pasi té
jené shlyer detyrimet ligjore.
Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund t€ zvogglohet nén kufijté e parashikuar né ligj.

NENI 9
Shogéria tregtare “Flica Experts™ sh.p.k. éshté pérdoruese dhe disponuese e pasurisé se saj. Ajo
mund te blej€ dhe t€ shfrytézojé té drejta té tjera, material ose jo material, duke pérfshire edhe t&
drejtén pér shitjen e pasurive se vet tek té tjerét.

NENI 10
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Shoggéria tregtare “Flic#2®%perts™ sh.p.k. vepron né regjimin e pronés private dhe merr pérsipér té
drejtat e detyrimet vetém brenda kufirit t€ kapitalit t€ saj. Ortakét themelues t€ shogéris€, mbartin
rrezikun e veprimtarisé s€ shoqérisé, vetém né nivelin e kuotave t€ kapitalit t€ investuar né té.
Shoqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet qé ortakét kané pasur para se ajo t€ krijohet.

KAPITULLI I III fiss .-
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 11

Kompetencat e ortakut
11.1 Ka té drejté t€ administrojé aktivitetin e shoqéris¢, konform objektit t€ veprimtarisé se saj,
duke pérfshire edhe veprimtariné prodhuese e tregtuese q&€ Shoqéria mund te kryeje, vlerat e saj
intelektuale e ekonomike-financiare. Kane t€ drejté t€ marrin dijeni pér rezultatet ekonomiko
financiare ne c¢do faze te aktivitetit te saj. Kane te drejte te marrin pjese vete ose me ane te
pérfagésueseve ne keté aktivitet.
11.2 Kane te drejte te térheqin te gjitha dokumentet kryesore te shogerise per tre vitet e fundit.
11.3 Kane te drejte te heqin dore nga shogeria dhe mund te shesin pjesen e kapitalit te tyre ne
perputhje me kushtet qge i lejon statuti dhe ligji.
11.4 Ortaket ne perputhje me statutin e aktin e themelimit dhe legjislacionin ne fuqi kane, te
drejte ge ne te njenjten kohe te jene ortake edhe ne shogeri te tjera.
11.5 Ortaket rezervojne te gjitha te drejtat sipas ligjit Tregtar.

NENI 12
Shoggéria do te drejtohet nga administratori i saj zj. Ornela Kullolli.

NENI 13

Administrimi i shogérisé
13.1 Administratori ka te gjitha te drejtat dhe fuqite per drejtimin e zakonshém te shogérisé, me
qgellim qge te arrije objektivat e saj, pérveg atyre ge ligji ia atribuon ortakeve.
13.2 Administratori pérfaqgéson shoqériné ne mardhenie me te tretet si dhe para organeve te
administratés dhe atyre gjygjesore.
13.3. Administratori pérgjigjet individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj te treteve per shkelje te
ligjeve, pér shkelje te statutit apo per deme te kryera gjate administrimit. Ortaku Kka te drejte te
ngrejé padi ndaj administratorit.
13.4 Administratori emerohet dhe shkarkohen me vendim te ortakut, ka t€ drejté té veprojé,
firmosi prané ¢do organi administrativ, banke t& nivelit t€ dyté dhe ku té shikohet e arsyeshme pér
t€ ushtruar aktivitetin e shoqérise.
13.5 Shoqeria administratohet te pakten 1(nje) dhe maksimumi 3(tre) administrator, te cilet
gendrojne ne detyre deri ne revokimin apo doreheqjen per nje periudhe maksimale prej (5 vite).

NENI 14
Detyrat e Administratorit/ éve
Administratori i shoqgéris€ ka dhe kéto detyra dhe te drejta:
e Té miré administrojé pasuriné e shoqérisé.
e Té lidhé marréveshje me t€ tretét brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe
kompetencave te caktuara nga ortaket.

e Te zbatoje rregullat e brendshme te shogérisé.
e Te paguhet per punen e kryer ne baze te marréveshjes se bere midis tij dhe ortakeve.
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e Te marre te dheifa% te beje propozime mbi gjithcka ge ai e quan te dobishme per shogériné.

e Te miratojé planet-e llogarive ekonomike pas pérpunimit t€ tyre dhe ti paraqes€ ato sipas
rastit pér miratimin pérfundimtar nga ortakét.

e Te behen propozimet perkatese asamblese se se ortakeve kur lind nevoja per ndryshime ne
kapitalin themeltar te shoqgerise.

e Te miratoje aktet normative qe percaktojne raportet ne gjirin e shogerise duke perfshire
personelin.

e Te percaktoje strukturen e aparatit te shogerise dhe te krijoje organe te tjera te
domosdoshme per realizimin e objektivave te shogerise.

e Ti propozoje ortakeve per krijimin e njesive strukturave te ndryshme si filial, dege e
pérfagési ne qytetet te tjera te vendit ose jashte shtetit.

e Te pérgatise propozimin pér pushimin e veprimtarisé se shoqgérise dhe tia paragesé
asambleses se ortakeve pér miratim.T€ pérzgjedhé ekspertin kontabél dhe anétare te
komisionit te likuidimit si dhe te paragese propozimet pér miratim para ortakeve.

e Te siguroje zbatimin e pérpikte te Vendimeve te Ortakeve.

e Te kryeje ¢do detyre tjetér qe i ngarkohet nga ortaket e shogerise.

NENI 15
EKSPERTI KONTABEL/KONTABILISTI I MIRATUAR

15.1 Shoggéria cakton ekspert kontabél/kontabilist i miratuar pér ¢do viti financiar. Caktimi i tyre
e bén administratori.

15.2 Eksperti kontabél/kontabilisti i miratuar mban pérgjegjési per mirémbajtjen e rregullt té gjithé
dokumentacionit te shogérisé.

15.3 Ato pérgjigjen pér demet qe i vijné shoqéris€é nga mbajtja e pa rregullt e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.

15.4 Eksperti kontabél / kontabilisti i miratuar mund te shkarkohet sipas ményrés se parashikuar
nga legjislacioni ne fuqi.

KREU III
MARDHENIET E PUNES
NENI 16
Marrédhéniet e punés ne shoqéri rregullohen népérmjet kontratave te punés. Pér ceshtjet ge kjo
kontrate nuk i parashikon zbatohen dispozitat pérkatése te legjislacionit shqiptar ne fuqi.

NENI 17
Pér ¢do mos marréveshje ge mund te lind midis paléve dhe gqe nuk zgjidhet me mirékuptim apo
konsensus, organi kompetent pér zgjidhjen e saj éshté Gjykata e rrethit Gjygésor Tirane.

NENI 18
Sekreti i punés
Te gjith€ t€ punésuarit ne shoqéri jané té detyruar t€ ruajné sekretin e punés sé shoqérisé. Kjo
detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shogéria.

KAPITULLI I IV
VITIT FINANCIAR, BILANCI VJETOR SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 19
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+0200' Viti financiar

Vitit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Pérjashtimisht Viti 1 par€ financiar pérfshin kohen nga data e regjistrimit te shoqgérisé ne regjistrin
tregtar dhe pérfundon me 31 dhjetor te te nje viti.

Shogqéria “Flica Experts” shpk cakton Ekspert Kontabél/Kontabél té miratuar pér ¢do vit financiar.

NENI 20
Inventari dhe llogarite vjetore.
Shogqéria do te mbaje njé kontabilitet te rregullt te pasurisé dhe te veprimtaris€ se saj ne pajtim me
kérkesat ligjore
Ne mbylljen e vitit financiar administrator harton inventarin e pasurisé ne keté date dhe llogarite
vjetore pér vitin financiar.

NENI 21

Raportet vjetore
21.1 Ne mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe eksperti harton inventarét dhe llogarite
vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi pér kontabilitetin si dhe harton njé raport me
shkrim pér ortaket.
21.2 Raporti pasqyron gjendjen e shoqéris€ gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réndésishme et;.
21.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél/ kontabilisti i
miratuar te autorizuar (nése €shté eméruar) miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 *’Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”.

NENI 22

Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme.
22.1 Nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbet e vitit te méparshém, higet
menjane njé shume e barabarte me 5 % (pese perqind) e fitimit e destinuar pér formimin e fondit
rezerve te quajtur “rezerve e domosdoshme”.
22.2 Heqja nga fitimi pér rezervén e domosdoshme pushon se geni e detyrueshme kur kjo rezerve
arrin 10% te kapitalit themeltar. Ajo rifillon kur pér njé arsye ¢farédo, rezerva e domosdoshme ka
zbritur nen 10% e kapitalit.
22.3 Ortaket mund te vendosin edhe zbritje te vegante ne favor te rezervave te jashtézakonshme
ose pér qéllime te tjera apo pér shtyrjen e shpérndarjes se fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér
vitet financiare te ardhshme.

NENI 23
Te ardhurat eventualisht te ndjekura nga shogéria ¢do vit financiar jané te destinuara si¢ éshté
vendosur nga ortaket duke i géndruar ne uljen 5% qe do ti destinohet rezervés ligjore.

KAPITULLI V
MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI

NENI 24
Veprimtaria e shoqéris€¢ mund te ndérpritet para afatit kur shogéria nuk rezulton rentable gjate dy
vjetéve te fundit radhazi dhe kur pér keté vendos gjykata kompetente.

NENI 25




Digitally signed by Ornela
Ornela Kullolli

Kulilo Date: 2024.05.20 18:24:4.5 ) Ty ) : ) ) o
25.1 Menjcheré pas m##§es se vendimit pér prishjen e shoqéris€, ortaket caktojné njé likuiditor,
kompetencat e tij dhe ményrén e likuidimit te shoqéris€¢, me dispozitat pérkatése te ligjit tregtar.
Shogqéria gjate likuidimit mban anash emértimit dhe emrin”Shoqgéri ne Likuidim e sipér”.

25.2 Likuiditori i eméruar nga ortaket menjéheré sapo merr detyrén éshté i detyruar te publikoje
bilancin e shoqgéris¢ duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t’ia vene ne dispozicion menjéheré
ortakeve.

25.3 Me miratimin e likuidimit shoqgéria i jep fund veprimtarisé.

NENI 26
26.1 Ortaket vendosin mbi rregulshmerine e likujdimit, per te vendosur per bilancin e likujdimit
dhe hegjen e mandatit te likuiditorit.
26.2 Ortaket mund te vendosin vete realizimin e kesaj mbledhje, ne rast se likuiditori nuk e kerkon.
Mbledhja vendoset edhe nga gjykata mbi propozimin e Ortakeve ose te nje mandatmbajtesi te
caktuar prej tij.

NENI 27
27.1 Kur ortaket pér shkage te arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme, likuidatori dhe ¢do
person i interesuar mund te kérkoje nga Gjykata mbylljen e likuidimit.
27.2 Aktet e mbylljes dhe likuidimit e depozitimit te dokumentacionit ne regjistrin tregtar Shogeria
c’regjistrohet prej tij.

DISPOZITET KALIMTARE
NENI 28
Dispozitat e fundit

28.1 Pér te gjitha ceshtjet qe nuk gjejné rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozita e Ligjit Nr
9901 date 14.04.2008” Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
28.2 Per efekt te inteprentimit te ketij Statuti me Ligj Tregtar nenkuptohet Ligji nr 9901 date
14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare™
28.3 Pavlefshméria eventuale te dispozitave te vecanta te Statutit nuk mund te cenojné
vlefshmériné e tij.

NENI 29

Gjykata kompetente

Gjykata kompetente per zgjidhjen e te gjitha mosmarveshjeve dhe intepretimin e Statutit te
Shoggérisé éshté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane.

NENI 30
Hyrja né fuqi
Ky Statut dhe Akt themelimi hyn né fuqi dhe éshté i detyrueshém pér zbatim né momentin e
firmosjes nga Ortakét.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“Flica Experts” sh.p.k.

Ornela Kullolli ol %QQDQL
Junida Tafaj 7 - /%/ "
Enida Bozheku — Q
v ‘_//7/\'\‘\9«& l\'zf ({7 / 1o 7
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